
 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG  

                                    FACULDADE DE MEDICINA 
           

 

 Campus da Saúde - Área Acadêmica Prof.. Newton Azevedo 
R. Gen. Osório, s/nº - 4º andar - Centro – Rio Grande / RS -  CEP: 96201.900          

 Fone: (053) 3233 8842 / (053) 3233 8892 / (053) 3233 0317 

medicina@furg.br 
 
 
 
 
 

  

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E CRONOGRAMA  
CONCURSO PARA DOCENTE DA FAMED 

EDITAL 029/2011 - Processo n.°23116.006524/2011-73 
  

 

Matérias: CLÍNICA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, ESTÁGIO CURRICULAR NA 

ÁREA DE PEDIATRIA E RESIDÊNCIA MÉDICA EM PEDIATRIA E NEONATOLOGIA. 
(40HS) 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS: 
ANA PAULA BIGLIARDI OLMEDO 
FLAVIA SARAÇOL VIGNOL 
 
 

CRONOGRAMA DO CONCURSO: 
 
1) PROVA ESCRITA 
Data: 11 de janeiro de 2012 
Hora: 08:00 h 
Local: Sala 408 – Área Acadêmica do Campus Saúde 
Lista dos Pontos da Prova: 

1. Aleitamento materno; 
2. Imunizações na infância e na adolescência; 
3. Meningites; 
4. Icterícia neonatal; 
5. Reanimação neonatal; 
6. Insuficiência cardíaca; 
7. Diarréia aguda. 

Divulgação do Resultado da Prova: 12 de janeiro de 2012, às 08:00h, na Sala de 
Reuniões da FAMED. 
 
2) PROVA DIDÁTICA 
Sorteio da Ordem dos Candidatos e do Ponto comum para a Prova: 12 de janeiro de 
2012, às 08:30h, na Sala de Reuniões da FAMED. 
Realização da Prova Didática:  
Data: 13 de janeiro de 2012 
Hora: 09:00 h 
Local: Sala 408 – Área Acadêmica do Campus Saúde 
Divulgação do Resultado da Prova: 13 de janeiro de 2012, às 12:00h, na Sala de 
Reuniões da FAMED. 
 



 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG  

                                    FACULDADE DE MEDICINA 
           

 

 Campus da Saúde - Área Acadêmica Prof.. Newton Azevedo 
R. Gen. Osório, s/nº - 4º andar - Centro – Rio Grande / RS -  CEP: 96201.900          

 Fone: (053) 3233 8842 / (053) 3233 8892 / (053) 3233 0317 

medicina@furg.br 
 
 
 
 
 

  

 
3) DEFESA DA PROPOSTA DE TRABALHO 
 Obedecerá à mesma ordem dos Candidatos estabelecida para a Prova Didática 
Data: 16 de janeiro de 2012 
Hora: 08:30 h 
Local: Sala 408 – Área Acadêmica do Campus Saúde 
Divulgação do Resultado da Prova: 16 de janeiro de 2012, às 12:00h, na Sala de 
Reuniões da FAMED. 
 
4) EXAME DE TITULOS  
Data: 17 de janeiro de 2012 
Hora: 09:00 h 
Local: Sala de Reuniões da FAMED 
Divulgação do Resultado da Prova: 17 de janeiro de 2012, às 12:00h, na Sala de 
Reuniões da FAMED. 
 
5) PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO 
Data: 18 de janeiro de 2012 
Hora: 12:00 h 
Local:  Sala de Reuniões da FAMED e sítio eletrônico da PROGEP. 
 
 
 
 
 

MARILICE MAGROSKI GOMES DA COSTA 
Presidente da Banca Examinadora 

 


